
COMUNE DI ARIELLI
II SETTORE -  AFFARI GENERALI

Determina del Responsabile del Servizio N. 73 del 14/03/2024
PROPOSTA N. 143 del 14/03/2024

OGGETTO: INTERPELLO  IDONEI  DELL’ELENCO  DI  ISTR.  TECNICO-Cat.C-pos.ecC1-DELLA
PROV.CHIETI APPROVATO CON DETERMINA N.1318/2023,PER LA COPERTURA,A
TEMPO  INDET.E  PARZ.AL50%,  DI  1  POSTO  DI  ISTR  TECNICO  (CAt.C1)–
ASSUNZIONE E APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

RICHIAMATI:

- l’articolo 3 bis del D.L. n. 80/2021 convertito in Legge n. 113/2021, che consente agli enti 
locali di “organizzare e gestire in forma aggregata, anche in assenza di un fabbisogno di personale, 
selezioni uniche per la formazione di elenchi di idonei all'assunzione nei ruoli dell'amministrazione,
sia a tempo indeterminato sia a tempo determinato, per vari profili professionali e categorie, 
compresa la dirigenza”;
- la determinazione dirigenziale n. 20 del 17 gennaio 2023 con cui la Provincia di Chieti ha 
indetto la procedura selettiva pubblica ex art. 3 bis del D.L. n. 80/2021, convertito in legge n. 
113/2021, per la formazione di elenco di idonei per l’assunzione a tempo 
indeterminato/determinato, pieno/parziale, relativamente anche al profilo professionale di Istruttore 
Tecnico–Cat. C, posizione economica C1, del C.C.N.L. Funzioni Locali, fruibili da diversi enti, 
attraverso l’Avviso pubblico allegato al richiamato provvedimento;
- la determinazione dirigenziale n. 1318 del 29/11/2023 con la quale la Provincia di Chieti ha 
approvato all'esito della selezione l’elenco degli idonei relativamente al suddetto profilo 
professionale;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 14.10.2023, come modificata e integrata 
con deliberazione della Giunta comunale n. 63 del 4.12.2023, con la quale è stato approvato il Piano
Integrato di attività e organizzazione per il periodo 2023-2025 dell'Ente e, al suo interno, la 
programmazione triennale dei fabbisogni di personale per gli anni 2023-2025, ove è stata prevista la
copertura a tempo parziale (50%) ed indeterminato di n.1 posto di Istruttore Tecnico (ex categoria 
C);
- la deliberazione della Giunta comunale n. 64 del 04.12.2023, con la quale è stato approvato 
lo schema di accordo con la Provincia di Chieti per l’utilizzo degli elenchi unici di idonei ex art. 3 
bis del D.L. 80/2021;

PRESO ATTO CHE:
- in relazione alla copertura del posto vacante di cui sopra, il Comune di Arielli ha avviato, 
con nota

n. 4507 del 25.10.2023, la procedura di mobilità obbligatoria di cui all’art. 34-bis del D.Lgs.
n. 165/2001, la quale si è conclusa negativamente;

- alla luce di quanto disposto dall’art. 3, comma 8, della L. n. 56 del 2019, non si è proceduto 
al previo svolgimento della procedura della mobilità volontaria di cui all'art. 30 del D.Lgs. n. 

DETERMINE II SETTORE -  AFFARI GENERALI Atto N.ro 73 del 14/03/2024



165/2001;

ATTESO CHE:
- con propria determinazione n. 290/547 del 30/12/2023 è stato approvato il bando di 
interpello rivolto agli idonei dell’elenco di istruttore tecnico -cat.C, pos.ec.C1- della Provincia di 
Chieti, approvato con determinazione dirigenziale n.1318/2023, per la copertura, a tempo 
indeterminato e parziale al 50%, di 1 posto di istruttore tecnico (cat.c1);
- con propria determinazione n. 25/35 del 27/01/2024 è stato approvato l’elenco degli 
ammessi alla selezione in oggetto;
- con propria determinazione n. 27/41 del 31/01/2024 è stata nominata la Commissione 
esaminatrice;
- con propria determinazione n. 30/47 del 01/02/2024 si è provveduto a rettificare la 
precedente determinazione n. 25/35 del 27/01/2024 di ammissione disponendo l’esclusione dei 
candidati indicati nel relativo Allegato B;

DATO ATTO CHE con propria determinazione n. 58/104 del 27/02/2024 è stata approvata la
graduatoria  di  merito  del  concorso  in  oggetto,  dichiarando  vincitrice  la  sig.ra  Pietrangelo
Martina, classificatasi al primo posto della suddetta graduatoria;

DATO ATTO ALTRESI’ che la sig.ra Pietrangelo Martina ha manifestato la volontà di essere
assunta in relazione al profilo in argomento con nota del 29/02/2024  acquisito al prot. Dell’Ente
al n.1048 del 01/03/2024;

PRECISATO CHE le generalità della sig.ra Pietrangelo Martina sono indicate nella scheda A,
depositata agli di questo ufficio, seppure non materialmente allegata a tutela del trattamento dei
dati personali ai sensi Regolamento UE 2016/679;

ACCERTATO il  possesso  dei  prescritti  requisiti  per  l’accesso  al  pubblico  impiego,  i  cui
documenti sono acquisiti agli atti;

DATO ATTO, pertanto, che sussistono le condizioni per procedere all’assunzione della sig.ra
Pietrangelo Martina; 

PRECISATO CHE l’assunzione è subordinata alla sottoscrizione del Contratto individuale di
lavoro per la  costituzione del rapporto a tempo indeterminato e a tempo parziale al 50%, nel
rispetto delle norme vigenti in materia di costituzione del rapporto di lavoro;

RITENUTO  pertanto  di  approvare  lo  schema  di  contratto  individuale  di  lavoro,  (All.  B),
disciplinato dall’art.  24 del CCNL del 16/11/2022 relativo al personale del comparto funzioni
locali triennio 2019-2021;

DETERMINE II SETTORE -  AFFARI GENERALI Atto N.ro 73 del 14/03/2024



RICONOSCIUTA la propria competenza, in virtù del decreto sindacale n. 2 del 17/04/2023 con
cui è stata attribuzione alla sottoscritta la responsabilità ad interim del Settore Affari Generali;

VISTI:
- il D.lgs. n. 267/2000;

- il D.lgs. n. 165/2001;

- il D.lgs. n. 118/2011;
- il D.L. n. 80/2021;

VISTO il C.C.N.L. del personale non dirigente del Comparto Funzioni Locali;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DATO ATTO  che l’istruttoria preordinata all’emanazione del  presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000;

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa:

- Di assumere, a decorrere dal 1 aprile 2024, con un rapporto di lavoro a tempo indeterminato 
e parziale al 50% la sig.ra Martina Pietrangelo, classificata al primo posto degli idonei nella 
graduatoria definitiva di merito del concorso mediante interpello rivolto agli idonei dell’elenco di 
istruttore tecnico - cat.C, pos.ec.C1- della Provincia di Chieti, approvato con determinazione 
dirigenziale n.1318/2023, per la copertura, a tempo indeterminato e parziale al 50%, di 1 posto di 
istruttore tecnico (cat.c1) presso il Comune di Arielli;
- Di inquadrare il dipendente nell’area degli Istruttori, secondo il nuovo sistema di 
classificazione del CCNL relativo al personale del comparto funzioni locali triennio 2019-2021, con
il profilo professionale di  Istruttore tecnico;
- Di dare atto che le generalità sono indicate nella scheda “A” depositata agli atti di questo 
ufficio, seppure non materialmente allegata a tutela del trattamento dei dati personali ai sensi 
Regolamento UE 2016/679;
- Di assegnare la sig.ra Pierangelo Martina al Settore Tecnico dell’Ente; 
- Di approvare il contratto individuale di lavoro, allegato alla presente per formarne parte 
integrante e sostanziale (All. B);
- Di dare atto che il rapporto giuridico ed economico sarà regolato da apposito contratto 
individuale di lavoro secondo le previsioni di cui ai vigenti CCNL relativo al personale del 
comparto funzioni locali e del CCDI dei dipendenti di questo Comune;
- Di imputare la spesa derivante dall’assunzione, nel seguente modo:

STIPENDIO CAP. 241

DETERMINE II SETTORE -  AFFARI GENERALI Atto N.ro 73 del 14/03/2024



ONERI CAP. 242

IRAP CAP. 259

- Di convocare la sig.ra Pietrangelo Martina per la sottoscrizione del contratto individuale di 
lavoro;
- Di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio online (art. 32 Legge n. 
69/2009) e nella sez. trasparenza del sito online dell’Ente ai sensi D.lgs. 33/2013, nelle modalità e 
nelle tempistiche previste dalle norme succitate. 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA
Il  Resposabile  del  Servizio dichiara  che  la  sottoscrizione  della  presente  determinazione  contiene  in  sé
l’espressione del parere favorevole di regolarità tecnica ai fini dell’avvenuto controllo preventivo ai sensi
dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui controlli interni.

Arielli, lì 14/03/2024 IL DIRIGENTE
 DI FABIO MARA 

DETERMINE II SETTORE -  AFFARI GENERALI Atto N.ro 73 del 14/03/2024


